1.004.970,60 + oneri accessori € 328.625,39); 

- che le risorse complessivamente rendicontate e certificate nell’ambito del Progetto Speciale 

“Supporto stabile al Rafforzamento amministrativo” a valere sul PON “Infrastrutture e Reti” 

ammonta a complessivi € 1.333.595 (unmilionetrecento- 

trentatremilacinquecentonovantacinque/00), al lordo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione e dell’IRAP per gli anni 2020/2021/2022/2023; 

- è necessario ripartire le risorse provenienti dai rimborsi in questione tra i fondi per il 

trattamento economico accessorio, nonché per le aree funzionali, definire l’eventuale quota

[...]

amministrazione per trattamento accessorio del personale con qualifiche dirigenziali e non 

dirigenziali, per un ammontare complessivo, dal 1° marzo 2020 al 30 novembre 2023, pari ad € 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

1.274.214 (unmilioneduecentosettantaquattromiladuecentoquattordici), al lordo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione e dell’IRAP, di cui:  

a) € 948.668,00 (novecentoquarantottomilaseicentosessantotto/00), al lordo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione e dell’IRAP, nel Fondo risorse decentrate del personale appartenente 

alle aree funzionali di cui all’art. 49 del CCNL 2019 – 2021 - Comparto Funzioni centrali; 

b) € 325.546,00 (trecentoventicinquemilacinquecentoquarantasei/00), al lordo degli oneri a 

carico dell’Amministrazione e dell’IRAP, nel Fondo per il finanziamento della retribuzione 

di risultato di dirigenti di cui all’art 28 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 2016 - 2019 

Area Funzioni Centrali. 

Articolo 3 

(Utilizzazione delle risorse affluite al Fondo risorse decentrate) 

Le risorse confluite nel Fondo risorse decentrate pari ad € 948.668,00 (novecentoquarantottomila- 

seicentosessantotto/00), al lordo degli oneri a carico dell’Amministrazione e dell’IRAP, sono 

destinate a favore del personale impegnato nel Progetto Speciale “Supporto stabile al Rafforzamento 

amministrativo” dal 1 marzo 2020 al 30 novembre 2023, riconosciuti sulla base dei risultati raggiunti

[...]

dell’impegno partecipativo per la chiusura del Programma, nella misura indicata nell’allegata tabella 

che fa parte integrante del presente accordo. 

Articolo 4 

(Utilizzazione delle risorse affluite al Fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del 

personale dirigente) 

Le risorse di € 325.546,00 (trecentoventicinquemilacinquecentoquarantasei/00), al lordo degli oneri 

a carico dell’Amministrazione e dell’IRAP, confluite al Fondo per la retribuzione di posizione e di 

risultato, sono destinate ad integrare la retribuzione di risultato dei dirigenti che hanno partecipato 

dal 1 marzo 2020 al 30 novembre 2023 al Progetto Speciale “Supporto stabile al Rafforzamento